
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» 

683015, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Крупской 14-А, т/факс (4152)24-05-55 mdou-26@pkgo.ru  

 

ПРИКАЗ № 02-04/ 98 от 18.09.2024 

  

  

«О наставничестве» 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, Положением о наставничестве в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 26 

общеразвивающего вида», утвержденным Приказом № 02-04/54 п.2 от 10.09.2023, с целью 

оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 

молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2024/2025 учебный год по форме «наставничество в группе»: 

 Учителя-логопеда Равочкину Людмилу Александровну наставником по теме «Речевая 

готовность детей к школе» – для наставляемых воспитателей Яценко Н.В., Юлуевой 

Е.П., Ягановой Л.С. 

 

 Педагога-психолога Яковлеву Изеллу Викторовна наставником по теме «Приемы 

эффективного и конструктивного взаимодействия с детьми и родителями» – для 

наставляемых воспитателей Понуровской Светланы Владимировны; Яценко Натальи 

Валерьевны, Юлуевой Елены Петровны, Ягановой Л.С. 

 

2. Наставникам, Равочкиной Людмиле Александровне и Яковлевой Изелле Викторовне: разработать 

Программу наставничества по форме «Наставничество в группе». Срок до 01.10.2024 года 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с планом наставничества 

и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 

настоящего приказ; 

 представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете. Срок –май 

2025 года. 

3. Наставляемым: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

 посещать мероприятия по плану взаимодействия. 

4. Ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за куратором - заместителем 

заведующей по ВМР –Комаровой Викторией Викторовной. 

Заведующая _______________ М.В. Бархатова  

 

mailto:mdou-26@pkgo.ru


С приказом № 02-04/ 98 от 18.09.2024 

ознакомлены: 

Комарова В.В. 

Яковлева И.В. 

Равочкина Л.А. 

Понуровская С.В. 

Яценко Н.В. 

Юлуева Е.П. 

Яганова Е.П. 

 


		2024-09-19T09:24:39+1200
	Бархатова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




